
Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses für den Bürgermeister der Gemeinde 

Ostseebad Zinnowitz  

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 03.06.2019 das endgültige Wahlergebnis der Gemeinde 

Ostseebad Zinnowitz ermittelt und entsprechend der nachfolgenden Darstellungen festgestellt. 

Entsprechend § 35 LKWG M-V kann jede wahlberechtigte Person des jeweiligen Wahlgebietes 

innerhalb von 2 Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses schriftlich oder zur Niederschrift 

unter Angabe der Gründe bei der Wahlleiterin Einspruch einlegen. Der Einspruch hat keine 

aufschiebende Wirkung. 

 

 



Wahlergebnisse   - Bürgermeisterwahl -
Wahlgebiet: Gemeinde Ostseebad Zinnowitz
Wahlgebiet Nr.: 001

Einwohneranzahl: 4166
wahlberechtigt: 3665

Zahl der Wähler:
Wahlbeteiligung:

Zahl Stimmen:
Zahl ungültiger Stimmen:

2336
 63,7 %

2296
40

11.06.2019
09:20Uhr

1. WahlgangStimmenBewerbergewählt
X Peter  Usemann

Unabhängige Wählergemeinschaft
1640

Claus-Christoph  Ziegler
Christlich Demokratische Union

332

Roman  Schmidt
Bürgergemeinschaft Zinnowitz

324

gewählt:

Peter  Usemann
(im 1. Wahlgang ermittelt)

Peter  Usemann Claus-Christoph  Ziegler Roman  Schmidt

Abbildung 1: Stimmenverteilung im 1. Wahlgang
(c)  Wahl-Manager  (www.bartelsoft.de)




